Temperaturmanagement
Industriekomponenten
Messtechnik
HF-/Mikrowellentechnik
Entwicklung und Service
... wir liefern Lösungen!
Peltierelemente und Kühlgeräte
 • Peltierelemente

Automobilindustrie Batteriekühler,
Sitzheizungen, Klimaanlagen
Kommunikationsgeräte, wartungsarme
Temperierung der USV bei Basisstationen
Stromerzeugung aus Abwärme
6 Telemeter Electronic GmbH |  Joseph-Gänsler-Str. 10  | 86609 Donauwörth  |  Telefon 0906 70693-54 | tm@telemeter.de | www.telemeter.info
Standard-Peltierelemente
Unsere Standard-Peltierelemente sind für größere
Strommengen und hohe Kühlungsanforderungen
geeignet. Typische Anwendungsbereiche sind z.B.
experimentelle, wissenschaftliche und biomedizin-
ische Geräte, Laborgeräte, Industrie- und Elektro-
geräte sowie Verbrauchsgüter.
Nr. Artikelbezeichnung Th=27°C N Abmessungen (mm)
I max. (A) Q max. (W) U max. (V) ∆T max. (°C) A/C B D
1 PE-12-31-4.4-S 2,1 4,4 3,8 68 31 12,0 12,0 3,6
2 PE-18-71-10.1-S 2,1 10,1 8,6 68 71 18,0 18,0 3,6
3 PE-25-127-18.1-S 2,1 18,1 15,4 68 127 25,0 25,0 3,6
4 PE-15-31-5.3-S 2,5 5,3 3,8 68 31 15,0 15,0 4,0
5 PE-1530-63-10.6-S 2,5 10,6 7,6 68 63 15,0 30,0 4,0
6 PE-23-71-12.0-S 2,5 12,0 8,6 68 71 23,0 23,0 4,0
7 PE-30-127-21.4-S 2,5 21,4 15,4 68 127 30,0 30,0 4,0
8 PE-15-31-6.3-S 3,0 6,3 3,8 68 31 15,0 15,0 3,6
9 PE-1530-63-12.7-S 3,0 12,7 7,6 68 63 15,0 30,0 3,6
10 PE-23-71-14.4-S 3,0 15,6 8,6 68 71 23,0 23,0 3,6
11 PE-30-127-25.7-S 3,0 25,7 15,4 68 127 30,0 30,0 3,6
12 PE-15-31-8.2-S 3,9 8,2 3,8 68 31 15,0 15,0 3,2
13 PE-1530-63-16.6-S 3,9 16,6 7,6 68 63 15,0 30,0 3,2
14 PE-23-71-18.7-S 3,9 18,7 8,6 68 71 23,0 23,0 3,2
15 PE-30-127-33.4-S 3,9 33,4 15,4 68 127 30,0 30,0 3,2
16 PE-20-31-8.2-C 3,9 8,2 3,8 69 31 20,0 20,0 3,9
17 PE-1530-35-9.2-C 3,9 9,2 4,2 69 35 15,0 30,0 3,9
18 PE-30-71-18.7-C 3,9 18,7 8,6 69 71 30,0 30,0 3,4
19 PE-40-127-33.4-C 3,9 33,4 15,4 69 127 40,0 40,0 3,9
20 PE-20-31-12.5-C 6,0 12,5 3,8 69 31 20,0 20,0 3,6
21 PE-1530-35-14.2-C 6,0 14,2 4,2 69 35 15,0 30,0 3,6
22 PE-30-71-28.7-C 6,0 28,7 8,6 69 71 30,0 30,0 3,6
23 PE-40-127-51.1-C 6,0 51,1 15,4 69 127 40,0 40,0 3,6
24 PE-20-31-16.8-C 8,5 16,8 3,8 69 31 20,0 20,0 3,3
25 PE-1530-35-19.0-C 8,5 19,0 4,2 69 35 15,0 30,0 3,3
26 PE-30-71-38.5-C 8,5 38,5 8,6 69 71 30,0 30,0 3,3
27 PE-40-127-72.0-C 8,5 72,0 15,4 69 127 40,0 40,0 3,3
28 PE-3034-127-73.0-C 8,4 73,0 15,4 73 127 30,0 34,0 2,8
29 PE-62-127-77.1-C 9,0 77,1 15,4 71 127 62,0 62,0 5,6
30 PE-40-127-127.0-C 14,8 127,0 14,4 71 127 40,0 40,0 3,2
7Telemeter Electronic GmbH |  Joseph-Gänsler-Str. 10  | 86609 Donauwörth  |  Telefon 0906 70693-54 | tm@telemeter.de | www.telemeter.info
Miniatur-Peltierelemente
Miniatur-Peltierelemente eignen sich für Anwendun-
gen, bei denen nur ein bestimmter Bereich geringfügig
erwärmt / gekühlt werden muss. Typische  Anwend-
ungsbereiche sind die Laserdiodenkühlung, Infra-
rotsysteme, Elektrooptik, elektronische Geräte und
andere Anwendungen mit niedriger Leistung.
Nr. Artikelbezeichnung Th=27°C N Abmessungen (mm)
I max. (A) Q max. (W) U max. (V) ∆T max. (°C) A B C D
1 PE-4.9-18-0.97-M 0,8 0,97 2,1 67 18 4,9 4,9 6,5 2,4
2 PE-6.5-32-1.72-M 0,8 1,72 3,8 67 32 6,5 6,5 8,1 2,4
3 PE-9.88.9-66-3.56-M 0,8 3,56 7,9 67 66 9,8 8,9 11,4 2,4
4 PE-4-7-0.57-M 1,2 0,57 0,8 67 7 4,0 4,0 4,0 2,7
5 PE-6.6-17-1.38-M 1,2 1,38 2,0 67 17 6,6 6,6 6,6 2,7
6 PE-6.06.2-18-1.46-M 1,2 1,46 2,1 67 18 6,0 6,2 7,2 2,7
7 PE-6.68.8-24-1.97-M 1,2 1,97 2,7 67 24 6,6 8,8 10,8 2,5
8 PE-6.210.3-30-2.43-M 1,2 2,43 3,6 67 30 6,2 10,3 12,3 2,3
9 PE-8.8-31-2.51-M-01 1,2 2,51 3,7 67 31 8,8 8,8 8,8 2,7
10 PE-8.8-31-2.51-M-02 1,2 2,51 3,7 67 31 8,8 8,8 11,0 2,7
11 PE-13.212.1-65-5.34-M 1,2 5,34 7,8 67 65 13,2 12,1 13,2 2,7
12 PE-13.2-68-5.59-M 1,2 5,59 8,2 67 68 13,2 13,2 13,2 2,7
13 PE-4.0-7-0.71-M 1,5 0,71 0,8 67 7 4,0 4,0 4,0 2,4
14 PE-6.6-17-1.72-M 1,5 1,72 2,0 67 17 6,6 6,6 6,6 2,4
15 PE-6.06.2-18-1.82-M 1,5 1,82 2,1 67 18 6,0 6,2 7,2 2,4
16 PE-6.68.8-24-2.42-M 1,5 2,42 2,7 67 24 6,6 8,8 10,8 2,2
17 PE-6.210.3-30-3.03-M 1,5 3,03 3,6 67 30 6,2 10,3 12,3 2,1
18 PE-8.1-31-3.13-M 1,5 3,13 3,7 67 31 8,1 8,1 8,1 2,4
19 PE-8.8-31-3.13-M-01 1,5 3,13 3,7 67 31 8,8 8,8 8,8 2,4
20 PE-8.8-31-3.13-M-02 1,5 3,13 3,7 67 31 8,8 8,8 11,0 2,4
21 PE-13.212.1-65-6.57-M 1,5 6,57 7,8 67 65 13,2 12,1 13,2 2,4
22 PE-13.2-68-6.87-M 1,5 6,87 8,2 67 68 13,2 13,2 13,2 2,4
23 PE-4.0-7-0.95-M 2,0 0,95 0,8 67 7 4,0 4,0 4,0 2,2
24 PE-6.6-17-2.30-M 2,0 2,30 2,0 67 17 6,6 6,6 6,6 2,2
25 PE-6.06.2-18-2.43-M 2,0 2,43 2,1 67 18 6,0 6,2 7,2 2,2
26 PE-6.68.8-24-3.32-M 2,0 3,32 2,7 67 24 6,6 8,8 10,8 2,0
27 PE-6.210.3-30-4.04-M 2,0 4,04 3,6 67 30 6,2 10,3 12,3 1,8
28 PE-8.1-31-4.18-M 2,0 4,18 3,7 67 31 8,1 8,1 8,1 2,2
29 PE-8.8-31-4.18-M-01 2,0 4,18 3,7 67 31 8,8 8,8 8,8 2,2
30 PE-8.8-31-4.18-M-02 2,0 4,18 3,7 67 31 8,8 8,8 11,0 2,2
31 PE-13.212.1-65-8.76-M 2,0 8,76 7,8 67 65 13,2 12,1 13,2 2,2
32 PE-13.2-68-9.16-M 2,0 9,16 8,2 67 68 13,2 13,2 13,2 2,2
* Fragen Sie nach der Mindestbestellmenge.
8 Telemeter Electronic GmbH |  Joseph-Gänsler-Str. 10  | 86609 Donauwörth  |  Telefon 0906 70693-54 | tm@telemeter.de | www.telemeter.info
Mehrstufige-Peltierelemente
Mehrstufige Module wurden entwickelt, um deutlich
größere Temperaturdifferenzen zur Verfügung zu
stellen. Sie eignen sich für Anwendungen im Nieder-
temperaturbereich, die nur wenig bis mäßige Kühl-
leistung benötigen. Typische Anwendungsbereiche
sind z.B. die Kühlung von CCD-Chips.
Nr. Artikelbezeichnung Th=27°C Abmessungen (mm)
I max. (A) Q max. (W) U max. (V) ∆T max. (°C) A B C D H
1 MS2-3.2-10-0.42 1,45 0,42 0,84 86 3,2 3,2 3,9 3,9 3,8
2 MS2-4.1-24-1.03 1,40 1,03 1,96 83 4,1 4,1 6,1 6,1 4,2
3 MS2-4.9-83-1.19 0,65 1,19 7,96 92 4,9 4,9 9,8 9,8 4,2
4 MS2-3.5-9-0.41 2,00 0,41 0,80 91 3,5 3,5 8,0 8,0 7,4
5 MS2-11.5-48-3.11 2,10 3,11 3,80 81 11,5 11,5 15,0 15,0 6,6
6 MS2-15.0-48-6.04 4,00 6,04 3,80 81 15,0 15,0 20,0 20,0 7,2
7 MS2-20.0-102-12.65 4,30 12,65 8,60 85 20,0 20,0 30,0 30,0 7,2
8 MS2-30.0-190-16.05 2,80 16,05 15,50 83 30,0 30,0 30,0 30,0 6,5
9 MS2-40.0-190-34.51 6,00 34,51 15,50 83 40,0 40,0 40,0 40,0 7,5
10 MS3-2.5-26-0.30 1,30 0,30 1,94 110 2,5 2,5 6,6 6,6 5,2
11 MS3-4.14.4-46-0.60 1,30 0,60 3,40 109 4,1 4,4 8,8 8,8 5,8
12 MS3-15.0-229-6.48 1,80 6,48 15,40 96 15,0 15,0 30,0 30,0 9,5
13 MS3-20.0-229-12.58 3,50 12,58 15,40 96 20,0 20,0 40,0 40,0 10,4
14 MS4-11.5-246-2.87 1,30 2,87 14,60 107 11,5 11,5 30,0 30,0 14,0
15 MS4-15.0-246-6.84 3,10 6,84 14,60 107 15,0 15,0 40,0 40,0 13,8
16 MS5-8.0-253-1.74 1,60 1,74 14,50 118 8,0 8,0 30,0 30,0 15,4
17 MS5-10.0-253-3.37 3,00 3,37 14,50 118 10,0 10,0 40,0 40,0 16,9
18 MS6-3.5-255-0.63 1,50 0,63 14,50 131 3,5 3,5 30,0 30,0 18,3
19 MS6-5.0-255-1.22 3,00 1,22 14,50 131 5,0 5,0 40,0 40,0 20,1
* Fragen Sie nach der Mindestbestellmenge.
9Telemeter Electronic GmbH |  Joseph-Gänsler-Str. 10  | 86609 Donauwörth  |  Telefon 0906 70693-54 | tm@telemeter.de | www.telemeter.info
Hochleistungs-Peltierelemente / Mittelloch-Peltierelemente
Typische Anwendungsbereiche der Hochleistungs-
Peltierelemente sind experimentelle Geräte, Kühler,
PCR-Cycler und Analysatoren.
Mittellochmodule ermöglichen die Übertragung
von Licht, und das Verlegen von Drähten, Sonden
oder andere Hardware durch das TEM.  Typische
Anwendungsbereiche sind Industrie- und Elektro-
geräte, Labor- und Optoelektronik.
Nr. Artikelbezeichnung Th=27°C Abmessungen (mm)
I max. (A) Q max. (W) U max. (V) ∆T max. (°C) A B C D
1 PE-30-127-35.0-HP 3,9 35,0 15,4 71 30,0 30,0 34,0 3,6
2 PE-40-127-37.0-HP 3,9 37,0 15,4 72 40,0 40,0 44,0 4,6
3 PE-40-127-55.0-HP 6,0 55,0 15,4 72 40,0 40,0 44,0 3,9
4 PE-40-161-62.3-HP 5,5 60,8 20,0 67 40,0 40,0 44,0 3,6
5 PE-40-161-83.9-HP 7,0 77,8 18,3 70 40,0 40,0 44,0 3,3
6 PE-40-127-77.0-HP 8,5 77,0 15,4 72 40,0 40,0 44,0 3,3
7 PE-40-199-165.0-HP 12,4 166,4 24,1 70 40,0 40,0 44,0 3,1
8 PE-55-241-113.0-HP 6,0 106,0 28,2 72 55,0 55,0 55,0 4,3
Nr. Artikelbezeichnung Th=27°C N Abmessungen (mm)
I max. (A) Q max. (W) U max. (V) ∆T max. (°C) A B C D E
1 PE-30-95-19.3-R 3,0 19,3 11,5 67 95 30,0 30,0 30,0 3,6 14,5
2 PE-30-125-25.3-R 3,0 25,3 15,2 67 125 30,0 30,0 30,0 3,6 3,6
3 PE-30-95-25.1-R 3,9 25,1 11,5 67 95 30,0 30,0 30,0 3,2 14,5
4 PE-30-125-32.9-R 3,9 32,9 15,2 67 125 30,0 30,0 30,0 3,2 3,6
5 PE-40-125-32.9-R 3,9 32,9 15,2 68 125 40,0 40,0 40,0 3,9 4,7
6 PE-40-125-50-7-R 6,0 50,7 15,2 68 125 40,0 40,0 40,0 3,6 4,7
7 PE-40-125-67.7-R 8,5 67,7 15,2 68 125 40,0 40,0 40,0 3,3 4,7
* Fragen Sie nach der Mindestbestellmenge.
10 Telemeter Electronic GmbH |  Joseph-Gänsler-Str. 10  | 86609 Donauwörth  |  Telefon 0906 70693-54 | tm@telemeter.de | www.telemeter.info
Hochtemperatur-Peltierelemente / Generatoren-Peltierelemente
Hochtemperaturmodule verfügen über eine hervor-
ragende Zyklenfestigkeit und eignen sich für be-
sonders hohe Temperaturen oder als Stromerzeuger
aus Abwärme.
Die Generatoren-Peltierelemente eignen sich be-
sonders gut um Strom mit einem Temperaturunter-
schied zu erzeugen. Anwendungen finden sich z.B.
in erneuerbaren Energien.
Nr. Artikelbezeichnung Tc=30°C, Th=200°C Abmessungen (mm)
Uoc (V) U Last (V) I Last (A) R in (Ω) R Last (Ω) P Last (W) A B C D
1 PE-30-127-2.3-G 8,54 4,27 0,54 7,9 7,9 2,3 30,0 30,0 34,0 3,0
2 PE- 30-127-2.8-G 8,54 4,27 0,67 6,4 6,4 2,8 30,0 30,0 34,0 3,6
3 PE-30-127-3.9-G 8,54 4,27 0,92 4,6 4,6 3,9 30,0 30,0 34,0 3,2
4 PE-30-71-2.1-G 4,78 2,39 0,89 2,7 2,7 2,1 30,0 30,0 34,0 3,9
5 PE-40-127 -3.8-G 8,54 4,27 0,89 4,8 4,8 3,8 40,0 40,0 44,0 3,9
6 PE-30-71-3.4-G 4,78 2,39 1,42 1,7 1,7 3,4 30,0 30,0 34,0 3,6
7 PE-40-127-6.0-G 8,54 4,27 1,42 3,0 3,0 6,0 40,0 40,0 44,0 3,6
8 PE-30-71-4.8-G 4,78 2,39 2,00 1,2 1,2 4,8 30,0 30,0 34,0 3,3
9 PE-40-127-8.5-G 8,54 4,27 2,00 2,1 2,1 8,5 40,0 40,0 44,0 3,3
Nr. Artikelbezeichnung Th=27°C N Abmessungen (mm)
I max. (A) Q max. (W) U max. (V) ∆T max. (°C) A B C D
1 PE-30-127-24.0-S-H 2,8 24,0 14,4 68 127 30,0 30,0 34,0 3,6
2 PE-30-127-33.0-S-H 3,9 33,0 14,4 68 127 30,0 30,0 34,0 3,2
3 PE-30-71-18.0-C-H 3,7 18,0 8,1 68 71 30,0 30,0 34,0 3,7
4 PE-40-127-32.0-C-H 3,7 32,0 14,4 68 127 40,0 40,0 44,0 3,7
5 PE-30-71-29.0-C-H 6,0 29,0 8,1 68 71 30,0 30,0 34,0 3,6
6 PE-40-127-51.0-C-H 6,0 51,0 14,4 68 127 40,0 40,0 44,0 3,6
7 PE-30-71-39.0-C-H 8,5 39,0 8,1 68 71 30,0 30,0 34,0 3,3
8 PE-40-127-72.0-C-H 8,5 72,0 14,4 68 127 40,0 40,0 44,0 3,3
11Telemeter Electronic GmbH |  Joseph-Gänsler-Str. 10  | 86609 Donauwörth  |  Telefon 0906 70693-54 | tm@telemeter.de | www.telemeter.info
Luft-Luft Kühlgeräte sind die optimale Lösung zur Kühlung unter die Umge-
bungstemperatur oder Temperierung von Elektronikgehäusen, Schaltschränken
und Transportboxen. Die Montage eines Luft-Luft Kühlgerätes erfordert lediglich

 (W)
Strom
(A)
Spannung
(V)
Lüfter-
position
Leitungs-
aufnahme (W)
COP Temperatur-
bereich (°C)
Gewicht
(kg)
Abmessungen
L X B X H (mm)
1 ATA-019-12 20 2,3 12
Warme &
Kalte
Seite
28 0,68
-10 ~ 50
0,6 80 X 60 X 105
2 ATA-024-12 24 2,4 12 29 0,83 0,59 100 X 82 X 115
3 ATA-034-12 35 5 12 60 0,81 1 120 X 110 X 125
4 ATA-040-12 41 6,3 12 76 0,54 1,8 160 X 122 X 150
5 ATA-040-24 41 3,2 24 77 0,53 1,8 160 X 122 X 150
6 ATA-070-12 68 7,6 12 91 0,75 2,5 230 X 122 X 150
7 ATA-070-24 68 3,8 24 91 0,75 2,5 230 X 122 X 150
8 ATA-100-24 95 6,5 24 156 0,61 4,1 300 X 152 X 169
9 ATA-100-48 95 3,3 48 158 0,60 4,1 300 X 152 X 169
10 ATA-150-24 143 9,8 24 235 0,61 5 300 X 181 X 169
11 ATA-150-48 143 4,9 48 235 0,61 5 300 X 181 X 179
12 ATA-200-24 198 10,8 24 259 0,76 7,3 400 X 181 X 206
13 ATA-200-48 198 7,3 48 350 0,57 7,3 400 X 181 X 206
Nr. Artikelbezeichnung Pc max.
(W)
Strom
(A)
Spannung
(V)
Lüfter-
position
Leistungs-
aufnahme (W)
COP Temperatur-
bereich (°C)
Gewicht
(kg)
Abmessungen
L X B X H (mm)
1 PTA-024-12 24 2,4 12
Warme
Seite
29 0,83
-10 ~ 50
0,3 80 X 62 X 69
2 PTA-045-12 43 6,5 12 78 0,55 1,2 160 X 122 X 83
3 PTA-045-24 43 3,2 24 78 0,56 1,2 160 X 122 X 83
4 PTA-075-12 72 7,6 12 91 0,79 1,7 230 X 122 X 83
5 PTA-075-24 72 3,8 24 91 0,79 1,7 230 X 122 X 83
6 PTA-115-24 113 6,5 24 156 0,72 2,9 300 X 152 X 101
7 PTA-115-48 113 3,3 48 158 0,71 2,9 300 X 152 X 100
8 PTA-160-24 158 9,5 24 228 0,69 3,5 300 X 152 X 114
9 PTA-160-48 158 4,8 48 230 0,69 3,5 300 X 152 X 113
Luft-Luft Kühlgeräte / Direkt-Luft Kühlgeräte
12 Telemeter Electronic GmbH |  Joseph-Gänsler-Str. 10  | 86609 Donauwörth  |  Telefon 0906 70693-54 | tm@telemeter.de | www.telemeter.info
Direkt-Flüssigkeits Kühlgeräte verfügen wie Direkt-Luftkühlgeräte über eine
massive Aluminiumplatte als Kaltseite worauf das zu kühlende Objekt platziert

(W)
Strom
(A)
Spannung
 (V)
Lüfter-
position
Leistungs-
aufnahme (W)
COP* Temperatur-
bereich (°C)
Gewicht
(kg)
Abmessungen
L X B X H (mm)
1 PTL-060-12 60 4,2 12
-
50 1,19
-10 ~ 50
0,4 100 X 60 X 36
2 PTL-120-12 120 8,4 12 101 1,19 0,7 140 X 60 X 36
3 PTL-120-24 120 4,2 24 101 1,19 0,7 140 X 60 X 36
4 PTL-210-24 210 8,1 24 194 1,08 1,3 240 X 60 X 36
5 PTL-210-48 210 4,1 48 197 1,07 1,3 240 X 60 X 36
Nr. Artikelbezeichnung Pc max.
(W)
Strom
(A)
Spannung
(V)
Lüfter-
position
Leistungs-
aufnahme (W)
COP Temperatur-
bereich (°C)
Gewicht
(kg)
Abmessungen
L X B X H (mm)
1 LTA-045-12 45 6,5 12
Warme
Seite
78 0,55
-10 ~ 50
1,2 160 X 122 X 91
2 LTA-045-24 45 3,4 24 82 0,56 1,2 160 X 122 X 91
3 LTA-075-12 72 7,6 12 91 0,79 1,8 230 X 122 X 91
4 LTA-075-24 72 3,8 24 91 0,79 1,8 230 X 122 X 91
5 LTA-115-24 113 6,5 24 156 0,72 3 300 X 152 X 108
6 LTA-115-48 113 3,3 48 158 0,71 3 300 X 152 X 108
7 LTA-160-24 158 9,5 24 228 0,69 3,5 300 X 152 X 108
8 LTA-160-48 158 4,8 48 230 0,69 3,5 300 X 152 X 108
* Wert basierend nur auf das Einzelsystem. Externe Energiequellen werden nicht mitberücksichtigt.
13Telemeter Electronic GmbH |  Joseph-Gänsler-Str. 10  | 86609 Donauwörth  |  Telefon 0906 70693-54 | tm@telemeter.de | www.telemeter.info
Flüssigkeit-Flüssigkeit Kühlgeräte / Tunnel Kühlgeräte
Mit den Flüssigkeit-Flüssigkeit Kühlgeräten bietet sich die Möglichkeit, Flüs-

• Hoher Schutz gegen äußere mechanische Einwirkungen
Nr. Artikelbezeichnung Pc max.
(W)
Strom
(A)
Spannung
 (V)
Leistungs-
aufnahme (W)
COP* Temperatur-
bereich (°C)
Gewicht
(kg)
Abmessungen
L X B X H (mm)
1 LTL-060-12 60 4,2 12 50 1,19
-10 ~ 50
0,5 100 X 60 X 44
2 LTL-120-12 120 8,4 12 101 1,19 0,8 140 X 60 X 44
3 LTL-120-24 120 4,2 24 101 1,19 0,8 140 X 60 X 44
4 LTL-210-24 210 8,1 24 194 1,08 1,4 240 X 60 X 44
5 LTL-210-48 210 4,1 48 197 1,07 1,4 240 X 60 X 44
Nr. Artikelbezeichnung Pc max.
(W)
Strom
(A)
Spannung
(V)
Leistungs-
aufnahme (W)
COP Temperatur-
bereich (°C)
Gewicht
(kg)
Abmessungen
L X B X H (mm)
1 DTA-011-05 11 2,3 5,5 12 0,92
-10 ~ 50
0,2 60 X 44 X 56
2 DTA-011-12 12 1,8 12 22 0,55 0,2 60 X 44 X 56
3 DTA-025-12 26 3,2 12 38 0,68 0,6 99 X 66 X 85
4 DTA-025-24 26 1,7 24 41 0,63 0,6 99 X 66 X 85
5 DTA-031-12 31 2,9 12 35 0,88 0,6 99 X 66 X 85
6 DTA-031-24 31 1,5 24 36 0,86 0,6 99 X 66 X 85
7 DTA-040-12 40 5,2 12 67 0,60 0,8 155X 66 X 85
8 DTA-065-12 63 5,7 12 68 0,92 1 180X 66 X 85
9 DTA-065-24 63 2,8 24 67 0,94 1 180X 66 X 85
* Wert basierend nur auf das Einzelsystem. Externe Energiequellen werden nicht mitberücksichtigt.
14 Telemeter Electronic GmbH |  Joseph-Gänsler-Str. 10  | 86609 Donauwörth  |  Telefon 0906 70693-54 | tm@telemeter.de | www.telemeter.info
Schaltschrankentfeuchter 12 V / 24 V
Produktbeschreibung